UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2020

V/v hướng dẫn xử lý thi hài

người tử vong do mắc bệnh

Covid-19 tại cộng đồng

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2233/QĐ-BCĐQG ngày 29/5/2020 của Ban chỉ

đạo Quóc gia về phòng chống dịch Covid-19 về việc ban hành Hướng dẫn xử lý

thi hài người tử vong do mắc bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút SARS-

CoV-2 tại cộng đồng (đính kèm), Sở Y tế yêu cầu các đơn vị như sau:

1. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổ chức tập huấn chuyên môn

kỹ thuật cho các đơn vị y tế và các đơn vị liên quan trên địa bàn trong việc thực

hiện hướng dẫn này.

2. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, phổ biến, tập

huấn triển khai hướng dẫn cho các đơn vị y tế và các đơn vị liên quan cấp xã; tổ

chức truyền thông về việc thực hiện hướng dẫn cho cộng đồng; tham gia xử lý

thi hài nhiễm SARS-CoV-2 tại cộng đồng.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở đăng Website;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2020-08-05T10:36:08+0700

		2020-08-05T13:40:54+0700

		2020-08-05T13:40:54+0700

		2020-08-05T13:40:54+0700